
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA 

PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 PZO

Žádný pracovník 
někdejších podniků 
zahraničního obchodu 
neunikl pozornosti 
komunistické tajné policie

2 4  ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 
Všeobecná zdravotní 
pojišťovna hledá stopy 
po dlužném pojistném 
v daňových přiznáních

2 6  STÁTNÍ ROZPOČET 
Při skládání svého 
prvního rozpočtu Sobotka 
s Babišem poznávají, jak 
malý mají manévrovací 
prostor a kolik se toho dá 
zkazit

2 9  POLICIE
Náměstka Generální 
inspekce bezpečnostních 
sborů Dušana Brunclíka 
dohnala minulost. Poté, 
co se přihlásil o křeslo 
policejního prezidenta, 
se objevily důkazy, že na 
vojně donášel

3 0  ZDRAVOTNICTVÍ
V jihočeském příhraničí 
stále přibývá dentálních 
klinik specializujících se na 
sousední Rakousko

34  ČEŠTÍ EXPATI
Islanďané jsou houževnatí, 
ale moc se nehoní. Často 
odpovídají „možná zítra“, 
říká český manažer

3 6  DORUČOVACÍ BYZNYS 
Pošta vyměnila ředitele 
a čekají ji velké změny. 
Bude muset upravit 
síť poboček, vyrovnat 
se s propadem tržeb 
a nástupem konkurence

38  EVROPSKÉ VOLBY 
Hnutí STAN v Bruselu 
spolupracuje s ODS. Doma 
je něco takového zatím 
tabu

4 0  KATALOGY FIREM
Seznam chce skrze 
inovované Firmy.cz 
kompletně ovládnout 
český katalogový byznys na 
internetu

42  ONDŘEJ CHLÁDEK 
Vrcholu dosáhla korupce 
v letech 2006 až 2009, ale 
byla fůra peněz a stavělo 
se, vzpomíná spolumajitel 
pardubické stavební 
společnosti Chládek 
& Tintěra

global
4 6  SPOJENÉ STÁTY

Konzervativní justice stírá 
hranice mezi politickým 
sponzoringem a korupcí 
v USA

50  MAĎARSKO
Co znamená vítězství 
Fideszu pro Maďarsko, 
jeho ekonomiku a byznys? 
Odpověď nejspíš nezná ani 
staronový premiér

52 RUSKO
Mezinárodní sankce mohou 
uspíšit plány na přesun 
úřadů a byznysu z Moskvy 
dál na východ

54  ITÁLIE
Liga severu bojuje 
s nezájmem, místo 
chudého jihu se nyní 
vymezuje proti cizincům

hyde park
56 RUSKO ZA PUTINOVY

6 0  INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE
České společnosti se 
zdráhají modernizovat své 
informační systémy

61 PRÁVO & BYZNYS 
Zavedení předsmluvní 
odpovědnosti novým 
občanským zákoníkem 
by mohlo přispět
к férovějšímu jednání mezi 
smluvními stranami

light
62  KONGO

Konžské matky nemohou 
opustit porodnici, 
dokud nezaplatí. Třeba 
i v naturáliích 

66  AUTO
Jaguar má auto, na jaké 
jsme čekali desítky let, 
a chce si vyšlápnout na 
nekorunovaného krále - 
Porsche 911 

6 8  LA VERANDA
Skvělá francouzsko-italská 
kuchyně si nezaslouží 
předražené laciné víno

7 0  SPOLEČNOST
71 KÁVAS...

JAKUBEM KŘÍŽEM 
Zpětným omezením 
finančních náhrad církvím 
by Česko ztratilo pověst 
právního státu, říká 
odborník na církevní 
restituce

72  LIDÉ A PODNIKY 
74  POZVÁNKY

příloha
EURO LIFE

VLÁDY
Z Ruska ekonomický tygr 
nikdy nebude. Kdyby 
nebylo ropy, plynu 
a dalších průmyslových 
a nerostných komodit, 
nebylo by na tom lépe než 
Ukrajina
ZAHRANIČNÍ OBCHOD
Loňský vývoz byl sice 
rekordní, z pohledu 
diverzifikace obchod
ních rizik je však 
Česko stále velmi 
zranitelné


